ПРОЕКТ

		АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от …………
	                                    №……………

О внесении изменений в административный регламент                                                                                                                                                                                                    предоставления муниципальной услуги «Оформление
документов по обмену жилыми помещениями,
 предоставляемыми по договору социального найма
администрацией города Струнино», утвержденный  постановлением
 администрации  города Струнино от 25.08.2020 № 441

      В целях приведения  нормативно-правового акта  в соответствие с  пунктом 3 протокола заседания правительственной комиссии                                                                 по проведению административной реформы от 08.11.2016 № 143,                                                                                  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Оформление документов по обмену жилыми помещениями, предоставляемыми по договору социального найми администрацией города Струнино», утвержденный  постановлением  администрации  города Струнино от 25.08.2020 № 441 следующие изменения:

1.1.Пункт 2.6.1 после слов «заявление (по прилагаемой форме)» дополнить словами «с указанием всех членов семьи и степени родства»

[bookmark: P95][bookmark: P96][bookmark: P97][bookmark: P98][bookmark: P99]1.2.Пункт 2.6.3. изложить в следующей редакции:                                                                                  «К заявлению прилагаются следующие документы:                                                           1. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность всех членов семьи, участвующих в сделке по обмену.                                                                                                             2. Договор об обмене жилыми помещениями.                                                                           3. Договор социального найма.                                                                                                                          4. Согласие органа опеки и  попечительства в случае, если   в  обмениваемом помещении проживают малолетние,   несовершеннолетние,  недееспособные или   ограниченно   дееспособные   граждане,   являющиеся    членами семей нанимателей данных жилых помещений.                                                                             В случае   подачи   заявления      представителем гражданина,     прилагается документ, подтверждающий полномочия представителя.                                           Все документы предоставляются в копиях с одновременным предоставлением оригинала.                                                                                 Документы, указанные в подпунктах 1, 2, настоящего пункта, представляет заявитель лично.                                                                                                            Документы, указанные в подпункте 4  настоящего пункта, заявитель вправе представить самостоятельно.                                                                               Уполномоченные   органы   получают   на    основании    межведомственных запросов,    в  том  числе  в  электронной  форме  с   использованием   единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к     ней    региональных    систем     межведомственного     информационного взаимодействия,      сведения,        необходимые   для    принятия  решения    о предоставлении услуги».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

 4. Настоящее постановление  вступает  в  силу  со дня его официального  опубликования.

Глава местной администрации                                                А. О. Жугинский

[bookmark: _GoBack]